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فرمانده نیروی انتظامی از فرسودگی ناوگان اتوبوسی انتقاد 
کرد.به گزارش ایسنا، فرسودگی اتوبوس های مسافربری 
یکی از معضلات جدی سیستم و حمل و نقل کشور به 
خصوص در جاده هاست. موضوعی که بارها نیز مورد انتقاد 
قرار گرفته، اما دلایل متعددی برای عدم نوسازی این 
ناوگان اعلام شده که به نظر می رسد صرف نظر از منطقی 
یا غیرمنطقی بودن، نتیجه  این عدم نوسازی چیزی جز به 
خطر افتادن جان صدها تن از مسافران این ناوگان نخواهد 

بود.
در این آخرین حوادثی که فرسودگی اتوبوس، حادثه ساز 
شد می توان به حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط 
زیست و همچنین اتوبوس سربازان اشاره کرد که در حادثه 
مربوط به خبرنگاران اتوبوس مذکور در سال ۱۳۸۵ یعنی 
۱۵ سال پیش باز تولید شده و در اتوبوس سربازان نیز 
وسیله نقلیه دارای نقص فنی مستمر بوده است، این 
درحالی است که در بسیاری از کشورهای جهان عمر مفید 

اتوبوس های بین شهری میان پنج تا ۱۰ سال است.
فرمانده ناجا: ناوگان اتوبوسی کشور فرسوده است

گرچه انتقادات زیادی به فرسودگی اتوبوس ها مطرح شده، 
اما در تازه ترین این اظهارات، سردار حسین اشتری، فرمانده 
ناجا نیز این موضوع را مورد انتقاد قرار داده و به ایسنا 
می گوید: »زمانی که حادثه برای اتوبوس خبرنگاران و 
سربازان رخ داد دستور ویژه به رییس پلیس راهور ناجا داده 

شد تا این موضوع مورد پیگیری قرار بگیرد.«
اشتری ادامه می دهد: »آنچه که مشخص است این است که 
ناوگان اتوبوسی و به خصوص اتوبوس های بین شهری ما 
یک ناوگان فرسوده است و شاید بیش از ۱۰ سال باشد که 
آنچنان اتوبوس جدیدی وارد این ناوگان نشده و باید این ها 

مورد نظر قرار بگیرد.«
فرمانده ناجا با بیان اینکه »بایداز نظر زیرساخت اقدامات 

فنی خوبی صورت بگیرد«، افزود: »همه دستگاه ها اعم از 
وزارتخانه های مربوطه و دستگاه های دارای مسئولیت در 
این زمینه باید بیشتر همت کنند و خودشان را مسئول 
کنند. روزانه اتوبوس هایی هستند که حتی مسافر هم دارند 
اما به دلیل نکات ایمنی همکاران ما مانع از حرکت آنها 
در پایانه و پلیس راه می شوند. ما عقب افتادگی در این 
خصوص داریم و امیدواریم که همه تلاش کنند و بتوانیم 

این تصادفات را به صفر برسانیم و کاهش دهیم.«
فرمانده ناجا نخستین فردی نیست که از فرسودگی 
اتوبوس ها به عنوان یکی از دلایل وقوع تصادفات رانندگی 
انتقاد کرده است. پیش از او کریمی سنجری، از کارشناسان 
صنعت خودرو نیز به این موضوع پرداخته و گفته بود: 

»قریب به ۳۰۰ هزار خودروی فرسوده تجاری که ۶۰ درصد 
آن ها را اتوبوس های شهری و برون شهری تشکیل می دهند، 
همچون تهدیدی آشکار در خیابان ها و جاده های کشور به 
جابجایی مسافر مبادرت دارند. دولت سیزدهم باید به این 
نکته توجه داشته باشد که جایگزینی اتوبوس های فرسوده 

یکی از مهمترین اولویت ها در خودروسازی کشور است.«
 صدرالله بمانا، مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای نیز در تیرماه سال ۹۹ در گفت وگویی با ایسنا گفته 
بود که در طرح نوسازی خودروهای فرسوده قرار است که 
۱۷۶ هزار و ۵۵۰ دستگاه کامیون، اتوبوس، مینی بوس و 
کامیونت را نوسازی کنیم و این یعنی دستکم ۱۷۶ هزار و 
۵۵۰ دستگاه وسیله نقلیه سنگین فرسوده در حال تردد 

در جاده هاست.
هشدار دو سال پیش پلیس راه

در مورد اتوبوس ها و مینی بوس های فرسوده
بیش ازدو سال پیش نیز، سردار محمدحسین حمیدی، 
فرمانده وقت پلیس راه کشور نسبت به بکارگیری 
اتوبوس ها و مینی بوس های فرسوده به عنوان سرویس 
ادارات، کارخانجات و مدارس هشدار داده و به ایسنا گفته 
بود: »ناوگان فرسوده اتوبوس و مینی بوس یکی از دلایل 
تصادفات و به خصوص در ۳۰ کیلومتری شهرهاست. 
متأسفانه خیلی از خودروهایی که تحت عنوان سرویس 
شرکت ها به خصوص در بخش خصوصی و حتی مدارس 
استفاده می شود، جزو ناوگانی است که در گذشته در جاده 
تردد داشته اما بعداً به دلیل قانون، تنها امکان تردد در 
جاده را از دست دادند و به همین دلیل برای ادامه فعالیت 
مجبورند در مسیرهای کوتاه تردد کنند. نظارت کمتری بر 
این خودروها وجود دارد و متأسفانه اکثر این خودروها در 
سن فرسودگی هستند و عمدتاً نیز بخش خصوصی آنها را 
به کار گرفته است که همین موارد می تواند ریسک وقوع 
حوادث رانندگی در این خودروها را افزایش دهد.« آنچه 
که حمیدی حدود دو سال پیش به آن اشاره و نسبت به 
آن هشدار داده بود، مشابه مورد اتوبوس خبرنگاران محیط 
زیست است؛ اتوبوسی فرسوده که به عنوان سرویس کارخانه 
سیمان و برای مسیرهای کوتاه از آن استفاده شده و این بار 
بدون صورت وضعیت در اختیار ماموریت رسانه ای سازمان 
حفاظت محیط زیست قرار گرفته بود. ده ها مورد دیگر از 
هشدار و ابراز نگرانی از ناوگان فرسوده اتوبوسرانی در حوزه 
برون و درون شهری وجود دارد، اما سوال جدی اینجاست 
که چرا تاکنون اراده ای برای حل این معضل وجود نداشته 
و چه اولویت هایی بالاتر از حفظ جان انسان ها برای متولیان 

نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای وجود داشته است؟

هشدار فرمانده ناجا

ناوگان اتوبوسی ایران فرسوده است
جلوگیری پاکبان کرمانشاهی از انفجار گلوله جنگی

فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت: یکی از پاکبانان شهرداری کرمانشاه 
پس از پیدا کردن یک گلوله جنگی و اطلاع به موقع به پلیس از انفجار آن و 

ایجاد حادثه و خطر برای شهروندان جلوگیری کرد.
سرهنگ »علیرضا دلیری« به خبرنگار ایرنا، افزود: پس از اعلام مرکز فوریتی 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر پیدا شدن یک گلوله جنگی در ایستگاه اول شهرک 
تعاون جنب مسجد حضرت ابوالفضل )ع( تیمی از ماموران کلانتری ۱۹ 

طاقبستان به محل اعزام شدند.
وی اظهار داشت: پس از حضور ماموران در محل یکی از پاکبانان شهرداری به 
نام »حسین کرمی« به آنها مراجعه و اظهار کرد حین انجام وظیفه و نظافت 

محیط بوده که با شیء مشکوکی شبیه گلوله برخورد کرده است.
سرهنگ دلیری تصریح کرد: ماموران نیز با راهنمایی فرد پاکبان مشاهده 
کردند که شیء مشکوک یک عدد گلوله »مینی کاتیوشا« عمل نکرده و باقی 
مانده از دوران دفاع مقدس است که به سرعت با تیم چک و خنثی سازی 

ارتش هماهنگی های لازم جهت انتقال آن انجام شد.

دستگیری سارقان کابل برق در کرمانشاه 
فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه در ادامه از دستگیری ۲ سارق کابل برق و 
کشف ۱۵ فقره سرقت از آن ها در مرکز استان خبر داد و گفت: پس از وقوع چند 
مورد سرقت سیم برق در شهر کرمانشاه رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار 
گرفت. وی ادامه داد: ماموران کلانتری ۱۹ حین گشت زنی در بلوار طاقبستان 
کرمانشاه ۲ سارق را که در حال سرقت کابل برق بودند مشاهده و  نسبت به 
دستگیری آنها اقدام کردند. سرهنگ دلیری در پایان و با اشاره به اعتراف متهمان 
به ارتکاب ۱۵ فقره سرقت و اینکه حدود ۲۲۰ متر سیم مسی را در سطح شهر 
کرمانشاه به سرقت برده اند، از معرفی آنها به دستگاه قضایی جهت صدور احکام 

لازم خبر داد.

تصادف زنجیره ای مرگبار تریلی و ۹ خودرو 
در جنوب تهران

رئیس پلیس راه تهران بزرگ از مرگ سه تن درپی تصادف تریلی با ۹ خودرو 
سواری در فشافویه خبر داد. سرهنگ نورالله خادم در گفت وگو با ایسنا، گفت: در 
ساعت ۱۸:۴۵ روز گذشته برخورد یک دستگاه تریلی کفی با چندین خودرو در  
جاده قدیم تهران-قم، قبل از پلیس راه حسن آباد به مرکز فوریتهای پلیسی۱۱۰ 
اعلام شد که در پی آن و بلافاصله اکیپی از ماموران پلیس راه به همراه عوامل 
امدادی به نشانی اعلامی اعزام شدند.   وی ادامه داد: با حضور ماموران مشخص 
شد که یک دستگاه خودروی تریلی با بار آهن که در جاده قدیم تهران – 
قم در حال حرکت بوده با ۹ دستگاه خودروی سواری برخورد و موجب بروز 
تصادف زنجیره ای شده است. رئیس پلیس راه تهران با بیان اینکه در این حادثه  
سه تن کشته و ۱۱ نفر مجروح شدند گفت: یک راننده و ۲ تن از سرنشینان 
خودرو ها فوت و ۸ راننده و ۳ سرنشین مجروح شدند که توسط عوامل امدادی 
به نزدیکترین بیمارستان منتقل شدند. خادم درباره دلیل این حادثه نیز اظهار 
کرد: این تصادف همزمان با وزش طوفان شن در مناطق جنوبی تهران رخ داده 

است و علت این حادثه در حال بررسی است.

تفریح مرگبار نوجوان 14 ساله در جویبار
بعدازظهر دیروز نوجوان ۱۴ ساله به نام محمد مهدی ارجمند اهل روستای لاریم 
در آب های ساحلی دریا در لاریم جویبار غرق شد. به گزارش رکنا، مسئول تیم 
امداد و نجات جویبار گفت: این نوجوان ۱۴ ساله اهل روستای لاریم که با دو 
نفر از دوستانش برای شنا به دریا رفته بود گرفتار امواج دریا شده و جان خود 
را از دست داد. صابری افزود: گروه امداد و نجات هلال احمر و اورژانس بلافاصله 
عازم منطقه مورد نظر شدند که به علت بسته شدن راه های دسترسی به ساحل 
به سختی توانستند خود را به منطقه برسانند و تمام تلاش خود را برای احیای 
این نوجوان به کار بستند، اما وی مدت زیادی در آب بود و نیرو های امدادی 
نتوانستند او را به زندگی برگردانند. وی تصریح کرد: قایقرانان ساحلی امداد و 
نجات پس از دو ساعت تلاش جنازه این نوجوان را از آب های ساحلی بیرون 
کشیدند و تحویل خانواده دادند.  این دومین غریق در ساحل جویبار در سال 
جاری است که نبودن مدیریت و برنامه ریزی صحیح ، موجب غرق شدن افراد 

در این ساحل می شود.

نجات جان مردان بوشهری از میان دود و آتش
دو شهروند بوشهری که در دود ناشی از آتش سوزی یک فروشگاه گرفتار شده 
بودند، با کمک آتش نشانان نجات یافتند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر بوشهر ،  ساعت ۱۸:۵۳ پنجشنبه ۱۰ 
تیر  یک مورد آتش سوزی در مغازه ای در چهار راه حافظ )نادر( بوشهر به سامانه 

۱۲۵ سازمان اطلاع داده شد.
به علت موقعیت حادثه، ترافیک سنگین در خیابان، و ازدحام جمعیت، 

خودرو های امدادی به سختی خودشان را به محل می رسانند.
قبل از رسیدن نیرو های امدادی تعدادی از شهروندان به صورت خودجوش 
اقدام به باز کردن در کرکره ای انبار مغازه که در طبقه بالا قرار دارد می کنند، 
که موفق نمی شوند و یکی از شهروندان از ارتفاع سقوط می کند که بلافاصله به 
وسیله خودروی اورژانس مستقر به بیمارستان منتقل می شود. در کرکره ای به 
وسیله آتش نشانان باز شد و دو فرد گرفتار در دود به بیرون منتقل می شوند 
و آتش نشانان اکسیژن رسانی به مصدومان را انجام می دهند.این دو نفر بعد 
از بهبود شرایط تنفسی به گروه اورژانس برای ادامه اقدامات پزشکی تحویل 
داده می شوند.با پیگیری مسئولین مشخص شد حال مصدومان خوب است.

در عملیات مهار آتش، ایستگاه عملیاتی شماره ۴، ۲ و ۱ آتش نشانی بوشهر و 
نیرو های واکنش سریع حضور داشتند.

نجات 3 گردشگر ناپدید شده در آب ملخ سمیرم
امدادگران جمعیت هلال احمر سمیرم موفق شدند سه گردشگر که در منطقه 
کوهستانی و گردشگری آب ملخ دچار حادثه شده بودند، پیدا کرده و نجات 
دهند. به گزارش رکنا، رییس جمعیت هلال احمر سمیرم اظهار داشت: ۲ خانم 
۳۳ و ۲۸ ساله و یک مرد ۳۱ ساله اهل آباده استان فارس بودند که شامگاه 
پنجشنبه دچار حادثه شده و آب رودخانه این سه نفر را از محل تخت و چشمه 
سلیمان در آب ملخ به پایین دست رودخانه  برده بود. سید نورمحمد موسوی 
افزود: بلافاصله ۲ گروه امداد و نجات شامل ۱۰ امدادگر  به منطقه اعزام و موفق 
شدند این سه نفر را پس از هفت ساعت جستجو  نجات داده و به محل امن در 

صخره های حاشیه رود وحشی و خروشان منتقل کنند.
وی با درخواست از گردشگران و مسافران برای سفر نکردن در این شرایط سخت 

کرونایی تصریح کرد: حال عمومی نجات یافتگان خوب است.
رییس جمعیت هلال احمر سمیرم با بیان اینکه در پنج سال گذشته ۴۰ نفر 
در این محل به داخل رودخانه افتاده اند، ادامه داد: گردشگران مسایل ایمنی را 

رعایت نمی کنند و به علائم هشداردهنده نیز توجهی ندارند.
 هر سال شاهد حضور گردشگران زیادی در این منطقه هستیم که گاهی دچار 
حادثه می شوند و گاهی نیز بر اثر همان حوادث سقوط می کنند که حتی در 
مواردی اجساد آنها نیز پیدا نمی شود و خانوارهای زیادی را عزادار عزیزانشان 

می کنند.
بی احتیاطی و ناآشنا بودن به موقعیت سخت و آب های بسیار خروشان آب ملخ 
و تخت سلیمان و همچنین دست کم گرفتن برخی پرت گاه های بلند و خطرناک 
عامل اصلی بیشتر سقوط ها، ناپدید شدن و جان باختن افراد در این منطقه زیبا 
اما سنگلاخی، دره ای شکل و پرخطر است. آب ملخ یکی از آبشارهای دوطبقه 
ایران است که چشمه جوشان و پرآب بالای این آبشار طبیعی، زیبای و چشم 

انداز بی مانندی دارد.
آب ملخ با وجود چشمه و تختی به نام تخت سلیمان در ۶۷ کیلومتری جنوب 
سمیرم، بخش پادنا واقع شده و هر سال بویژه در این فصل پذیرای مسافران و 

گردشگران است.
شهرستان سمیرم در جنوب استان اصفهان، شمال یاسوج، غرب اقلید و آباده 
استان فارس و شرق شهرستان های بروجن و لرُدگان استان چهارمحال و 
بختیاری واقع شده است.  پیشینه تاریخی، بافت عشایری، روستایی و شهری به 
همراه مواهب طبیعی از قبیل جنگل، کوهستان، پوشش گیاهی، روان آب های 
همیشه جاری و نیز تنوع جانوری در اقلیم کوهستانی و سردسیر دنا و زاگرس، 
سمیرم را بعنوان  یکی از مناطق پر ظرفیت گردشگری، کشاورزی و باغداری در 

استان اصفهان زبانزد کرده است.

ویژه

اخبار کوتاه

سرنوشت نامعلوم 
ده ها سکنه ساختمان فروریخته در میامی 

در حالی که یک هفته از حادثه فروریختن بخش هایی از یک ساختمان مسکونیِ ۱۲ 
طبقه در شهر میامی در ایالت فلوریدا می گذرد اما هنوز از سرنوشت حدود ۱۵۰ نفر 
از ساکنان این ساختمان اطلاعی در دست نیست. به گزارش ایسنا، مقامات ایالت 
فلوریدا در آمریکا اعلام کردند: تعداد قربانیان حادثه فرو ریختن این ساختمان در 
حومه شهر میامی در این ایالت اکنون به ۱۸ نفر افزایش یافته است.این ساختمان 
۱۲ طبقه در ۳۰ کیلومتری میامی واقع است. گزارش ها حاکیست در زمان وقوع 
حادثه بیشتر ساکنان این برج مسکونی در خواب بوده اند. به گزارش یورونیوز، هنوز 
علت این فاجعه معلوم نیست و به گفته برخی از کارشناسان، بدلیل آب و هوای 
ایالت فلوریدا خصوصا طوفان های موسمی، فونداسیون ساختمانهای قدیمی تر دچار 
فرسایش می شود و به نظر می رسد این ساختمان با همین چالش مواجه بوده است. 
این ساختمان در سال ۱۹۸۰ میلادی ساخته شده است. مقام های محلی پس از 
این حادثه تصمیم گرفته اند نظارت روی ساختمان های ایالتی را بیشتر مورد بازبینی 
قراردهند. شبکه خبری بی بی سی نیز گزارش کرده است که دو کودک هم در بین 
۱۸ قربانی این حادثه بوده اند که اجساد آنها در خرابه های برج فروریخته فلوریدا پیدا 
شده است. همچنین تیم امداد موفق شده مسیری برای مستقر شدن جرثقیل در 
میان خرابه ها پیدا کند تا به کمک آن به بخش های بیشتری دسترسی پیدا کند. 

مقام های این ایالت امیدوارند که تعدادی از زیرآوارماندگان هنوز زنده باشند.

مصدومیت ۵ کارگر در حادثه ریزش 
ساختمان در واشنگتن

تلاش آتش نشان ها و امدادگران در پی حادثه فروریختن یک ساختمان در حال 
ساخت در واشنگتن، به نجات پنج کارگر مانده در زیر آوار انجامید. به گزارش ایسنا، 
ادامه عملیات جستجو و امدادرسانی در نهایت به نجات آخرین نفر از این کارگران 
منجر شد که بیش از ۹۰ دقیقه داخل این ساختمان ۵ طبقه و نیمه کاره گرفتار 
شده بود.این مصدوم به یک بیمارستان محلی منتقل شد و به گفته مقامات، شدت 
جراحات وی اگرچه جدی بوده اما جانش را تهدید نمی کند. چهار کارگر دیگر نیز 
در همان دقایق اولیه پس از وقوع حادثه نجات داده و به بیمارستان منتقل شدند.
مقامات محلی اعلام کردند که ساختمان، احتمالا بر اثر اصابت صاعقه ریزش 
کرده است. به گزارش رویترز، این حادثه در حالی رخ داده که هفته گذشته نیز 
خبر ریزش یک ساختمان ۱۲ طبقه در شهر میامی و در حالی که ساکنان آن در 
خواب بودند، منتشر شد. بنابر گزارش رسانه های داخلی، تاکنون اجساد ۱۸ تن از 

کشته های این حادثه پیدا شده اما هنوز ۱۴۵ نفر دیگر مفقود هستند.

نجات جان کودک 2ساله توسط پلیس فداکار
وقوع آتش سوزی در ایستگاه مترو در لندن جان ۲ کودک را نتوانست بگیرد. 
پلیس قهرمان به موقع اقدام کمکی کرد و توانست با شجاعت این ۲ کودک را از 
بین شعله های آتش نجات دهد. به گزارش رکنا ، یک مامور پلیس جان دو کودک 
را که در حادثه آتش سوزی یک ایستگاه مترو در لندن در معرض خطر مرگ قرار 
گرفته بودند نجات داد. این مامور پلیس که نامش اعلام نشده با حضور به موقع خود 
در محل حادثه توانست جان این دو کودک را نجات دهد. این حادثه روز دوشنبه 
و در یکی از ایستگاه های جنوبی مترو شهر لندن رخ داد. در ویدئویی که توسط 
یک شاهد عینی و با تلفن همراه تهیه شده است این مامور پلیس را در حالی که با 
این دو کودک از محل آتش سوزی فرار می کند، نشان می دهد. در این ویدئو او در 
حالی که این دو کودکش را در آغوش گرفته از داخل ایستگاه مترو به بیرون فرار 
می کند. یکی از کاربران توئیتر با انتشار این ویدئو اقدام به موقع و فداکارانه این مامور 
پلیس در نجات جان این دو کودک را مورد تمجید قرار داد. این کاربر توئیتر در 
شرح این ویدئو نوشت: »شغل پلیس فراتر از برخورد با جرایم است. آن ها بیشتر از 
وظایف محوله خود ایفای نقش می کنند. از خدمات شما ممنونیم.« پس از وقوع این 
آتش سوزی، حدود ۱۰۰ آتشنشان به محل اعزام شدند. در تصاویر منتشر شده در 
شبکه های اجتماعی زبانه های آتش که از ایستگاه مترو خارج می شود دیده می شود. 
پلیس لندن عمدی بودن این آتش سوزی و ارتباط آن با اقدامات خرابکارانه را رد 
کرده است. بنا به گزارش دیلی میل در این حادثه شش نفر از افرادی که دچار 
جراحت سطحی شده بودند توسط تیم اورژانس تحت مداوا قرار گرفتند و یک 
نفر نیز  به بیمارستان منتقل شد. گفتنی است؛ هنوز علت دقیق این آتش سوزی 

مشخص نشده و پلیس لندن در حال تحقیق در این باره است.

مجرمان مجازی همچنان به عناوین مختلف در فضای 
مجازی جولان می دهند و برای پر کردن جیب خود از 
خط سلامت مردم هم عبور می کنند و با تبلیغ انواع قرص 
و داروهای کمیاب و لاغری و غیره طعمه خود را به دام 

می اندازند.
در راستای تبلیغات کاذب شیادان در فضای مجازی به عنوان 
داروهای خاص درمانی، زیبایی و لاغری، برخی شهروندان 
آسیب دیده و حتی برخی محکوم به مرگ شده اند. این 
در حالیست ک داروهای معرفی شده در فضای مجازی 
محصولات بی اصالتی هستند که به صورت زیرزمینی در 
کشور تولید می شوند یا از کشورهای همسایه به صورت 
قاچاق توسط سودجویان وارد شده و دور از چشم ناظران 

عرضه می شوند.
باید دارو و کالاهای سلامت محور از مراکز معتبر و دارای 
مجوز خریداری شود. هر چند پلیس در فضای مجازی و 
حتی در دنیای واقعی با افرادی که سلامت شهروندان را 
به مخاطره می اندازند با قاطعیت برخورد خواهد کرد، اما 

شهروندان نیز نباید به تبلیغات فروش دارو و تجهیزات 
پزشکی در سایت های اینترنتی توجه کنند زیرا بررسی ها 
نشان می دهد اکثر این وب سایت ها اقدام به فروش تجهیزات 
تقلبی پزشکی و دارویی غیر مجاز  و از این طریق اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان کرده اند. براساس قانون، خرید و 
فروش و تبلیغ هر نوع دارو و محصولات دارویی، در فضای 
مجازی جرم است و با افراد مجرم برخورد قانونی لازم انجام 
می شود با این حال با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور 
،برخی مجرمان سایبری با سوء استفاده از این فضا اقدام به 

فروش داروهای تقلبی و غیرمجاز کرده اند.  
مجرمان سایبری با تبلیغات گسترده در شبکه های اجتماعی 
با عنوان پیش فروش دارو و واکسن های ویژه بیماران 
کرونایی، با دریافت مبالغی تحت عنوان بیعانه به دنبال 

سوء استفاده از شهروندان هستند.
پلیس فتا توصیه می کند شهروندان به تبلیغات فروش دارو 
در سایت های اینترنتی و شبکه های اجتماعی توجه نکنند 
زیرا بررسی ها نشان می دهد اکثر آگهی های فروش دارو و 

واکسن کرونا کلاهبرداری بوده و مجرمان سایبری با این 
ترفند اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کنند.  هرگز 
به افرادی که در شبکه های اجتماعی اقدام به فروش دارو 
می کنند اعتماد نکرده زیرا اکثر داروهای عرضه  شده فاقد 
مجوزهای مربوطه هستند. با توجه به شیوع ویروس کرونا 
شهروندان باید مراقب خریدهای آنلاین داروهای مورد نیاز 
و مواد شوینده و ضدعفونی کننده از سایت های جعلی 
باشند و سعی کنند داروهای مورد نیاز خود را از مبادی 
مجاز و قانونی مانند داروخانه ها و فروشگاه های مجاز عرضه 
تجهیزات پزشکی تهیه کنند، زیرا افراد سودجو و فرصت طلب 
تنها به فکر منافع مالی خود هستند و به هیچ عنوان نگران 
سلامت خریداران این محصولات نیستند. داروهایی که در 
فضای مجازی تبلیغ می شوند ممکن است تاریخ مصرف 
گذشته، غیرمجاز و تقلبی بوده و فاقد استانداردها، معیارها و 
فاکتورهای نظام سلامت کشور باشند، به همین دلیل لازم 
است شهروندان داروهای خود را از مراکز مجاز تهیه کنند. 
در این گزارش به نمونه ای از پرونده هایی که در این زمینه 

در پلیس فتا تشکیل شده است، اشاره می شود:
 دستگیری دارو فروش اینستاگرامی

رئیس فتا اصفهان گفت: فردی که در اینستاگرام اقدام به 
تبلیغ قرص های افزایش قد کرده بود و محصولات تقلبی 
برای شهروندان ارسال می کرد توسط پلیس فتا استان 
شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ سیدمرتضی مرتضوی در 
تشریح این خبر افزود: با شکایت یکی از شهروندان مبنی 
بر اینکه با مشاهده و خرید قرص های افزایش قد از طریق 
اینستاگرام پس از مصرف آن داروها با عوارض جانبی زیاد 
مواجه شده است، بررسی موضوع در دستور کار این پلیس 

قرار گرفت.
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